
ŠIAULIŲ MIESTO ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR 

TVARKYMO KOMISIJA 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS – IŠVADA  

(TILŽĖS GATVĖ TARP SMĖLIO G. IR PURIENŲ G., STUMBRO GATVĖS TARP TILŽĖS G. 

IR ŽEMAITĖS G., BIRUTĖS G.) 

2025 m. kovo 27 d.  

Šiauliai 

Posėdžio vieta ir laikas: nuo 2025-03-27 11 val. iki 12 val. nuotoliniu būdu realiuoju laiku 

elektroninių ryšių priemonėmis. Tiesioginė transliacija. 

Skelbimas apie organizuojamą viešą posėdį paskelbtas savivaldybės interneto svetainėje 2025-03-25.  

Posėdyje dalyvavo:  

Komisijos nariai: Virginija Mickavičienė – Šiaulių miesto savivaldybės mero patarėja (komisijos 

pirmininkė); Rita Šilingienė – Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir aplinkos 

skyriaus Aplinkosaugos ir miesto tvarkymo poskyrio vyriausioji specialistė; Toma Vilutienė – Šiaulių 

miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus Aplinkosaugos ir miesto 

tvarkymo poskyrio vedėja; Irina Barabanova-Šiaulių miesto savivaldybės tarybos narė; Šiaulių 

miesto savivaldybės Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus Aplinkos ir miesto tvarkymo poskyrio 

vyriausioji specialistė Roberta Dubosaitė-Lepeškevičė.  

Kiti: UAB „SRP projektas“ projekto dalies vadovė Dainora Juozevičiūtė  („Stumbro gatvės tarp 

Tilžės g. ir Žemaitės g., Šiauliuose, naujos statybos ir inžinerinių tinklų naujos statybos/ 

rekonstravimo projektas“), UAB „SRP projektas“ inžinierius Ignas Arnašius (,,Tilžės gatvės tarp 

Smėlio g. Ir Purienų g., Šiauliuose, kapitalinio remonto ir inžinerinių tinklų naujos 

statybos/rekonstravimo projektas''), UAB „SRP projektas“ grupės vadovas Martin Karpič („Birutės 

gatvės kapitalinio remonto įrengiant pėsčiųjų ir dviračių takus, lietaus nuotekų tinklų statybos Šiaulių 

m., Šiaulių m. sav. projektas“). Šiaulių aplinkos apsaugos inspekcijos Šiaulių valdybos skyriaus 

vedėjas Valdas Glazauskis; Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir aplinkos 

skyriaus Infrastruktūros poskyrio vyriausioji specialistė Diana Kundrotienė; Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus Infrastruktūros poskyrio vyriausiasis 

specialistas Darius Kavaliauskas. 

                 

DARBOTVARKĖ:  

1. ,,Tilžės gatvės tarp Smėlio g. ir Purienų g., Šiauliuose, kapitalinio remonto ir inžinerinių tinklų 

naujos statybos/rekonstravimo projektas''.  

2. „Stumbro gatvės tarp Tilžės g. ir Žemaitės g., Šiauliuose, naujos statybos ir inžinerinių tinklų 

naujos statybos/rekonstravimo projektas“.  

3. „Birutės gatvės kapitalinio remonto įrengiant pėsčiųjų ir dviračių takus, lietaus nuotekų tinklų 

statybos Šiaulių m., Šiaulių m. sav. projektas“.  

 

1. SVARSTYTA: Tilžės gatvės tarp Smėlio g. ir Purienų g., Šiauliuose, kapitalinio remonto ir 

inžinerinių tinklų naujos statybos/rekonstravimo projekto įgyvendinimo metu ketinamų kirsti medžių. 

Projekto metu numatyta kirsti 65 saugotinus medžius ir 41 nesaugotiną medį. Kertami medžiai, nes 

patenka į planuojamą platinamą Tilžės gatvės važiuojamąją dalį arba yra labai arti borto. Planuojama 

pasodinti 65 naujus medžius. Projekto inžinierius Ignas Arnašius pristatė rekonstrukcijos projektą ir 

planuojamų šalinti medžių būtinumą.  

NUSPRĘSTA: vienbalsiai pritarta, kad yra būtinybė kirsti želdinius projektuojamoje Tilžės g. dalyje, 

nes nėra galimybės jų išsaugoti, tačiau būtina pakoreguoti projektą pagal komisijos narių pastabas 



padidinant pasodinamų medžių kiekį kiek įmanoma daugiau ir atsiųsti peržiūrai ir tolesniam 

svarstymui. Atsodinamų medžių gentis ir rūšis suderinti su Šiaulių miesto savivaldybe. 

2. SVARSTYTA: Stumbro gatvės tarp Tilžės g. ir Žemaitės g., Šiauliuose, naujos statybos ir 

inžinerinių tinklų naujos statybos/rekonstravimo projekto įgyvendinimo metu ketinamų kirsti medžių. 

Projekto metu numatyta kirsti 12 vnt. saugotinų medžių ir 26 vnt. nesaugotinų medžių. Numatoma 

atsodinti 50 vnt. didelių medžių ir 13 vnt. mažų medžių. Projekto dalies vadovė Dainora Juozevičiūtė  

pristatė rekonstrukcijos projektą ir planuojamų šalinti medžių būtinumą. Medžių nėra galimybės 

išsaugoti. Medžiai patenka į nuplanuotą dviračių taką arba pažeidus stipriai šaknis atsirastų saugumo 

problemų. Projektuotojai pateiktas prašymas, kur yra galimybė numatyti medžių sodinimą dešinėje 

pusėje už pėsčiųjų tako. R. Šilingienė pažymėjo, kad atliktoje Želdynų ir želdinių ekspertizėje 

pateiktas nepakeistas Želdynų įstatymo 13 straipsnio 3 punktas ir nepatenkinamos būklės želdiniams 

paskaičiuota atkuriamoji vertė, nors atkuriamoji vertė nepatenkinamos būklės želdiniams yra 

nebeskaičiuojama. 

NUSPRĘSTA: vienbalsiai pritarta, kad yra būtinybė kirsti želdinius projektuojamoje Stumbro g. 

dalyje tarp Tilžės g. ir Žemaitės g., nes nėra galimybės jų išsaugoti. Atsodinamų medžių gentis 

suderinti su Šiaulių miesto savivaldybe. 

3. SVARSTYTA: Birutės gatvės kapitalinio remonto įrengiant pėsčiųjų ir dviračių takus, lietaus 

nuotekų tinklų statybos Šiaulių m., Šiaulių m. sav. projekto įgyvendinimo metu ketinamų kirsti 

medžių. 

Projekto metu numatyta, pakeitus sprendinius, kirsti 36 saugotinus medžius ir atsodinti 39 medžius. 

Projekto vadovas Martin Karpič pristatė rekonstrukcijos projektą ir planuojamų šalinti medžių 

būtinumą. Medžių nėra galimybės išsaugoti dėl tako įrengimo. Virginija Mickavičienė pasitikslinimo 

ar bus išsaugomi geros būklės ir gražiai prižiūrimi privačių sklypų savininkų prižiūrimi želdiniai 

Birutės gatvėje tarp Anykščių g. ir Žagarės g.. Projektuotojas pažymėjo, kad pavyks. Rita Šilingienė 

pažymėjo, kad gatvę reikia tolygiai apželdinti medžiais, numatyti želdinius ir tose vietose, kur 

anksčiau nebuvo išlaikant atsikartojančius ir vienodus atstumus, kiek tik įmanoma. Valdas Glazauskis 

akcentavo įvertinti galimybę ar tikrai  pavyks, rankiniu būdu atkasant, išsaugoti medžius. 

NUSPRĘSTA: atsižvelgusi į tai, kad medžiai auga projektuojamų dangų vietoje ir nėra galimybės jų 

išsaugoti, komisija vienbalsiai nusprendžia pritarti, kad yra būtinybė kirsti saugotinus želdinius 

Birutės gatvėje. 

Komisija teikia savivaldybės vykdomajai institucijai  

IŠVADĄ  

kad sprendimai, leidžiantys Tilžės gatvės tarp Smėlio g. ir Purienų g., Šiauliuose, kapitalinio remonto 

ir inžinerinių tinklų naujos statybos/rekonstravimo, Stumbro gatvės tarp Tilžės g. ir Žemaitės g., 

Šiauliuose, naujos statybos ir inžinerinių tinklų naujos statybos/rekonstravimo, Birutės gatvės 

kapitalinio remonto įrengiant pėsčiųjų ir dviračių takus, lietaus nuotekų tinklų statybos Šiaulių m., 

Šiaulių m. sav. projektų planuose nurodytų saugotinų medžių kirtimą, gali būti išduodami. 

 

Komisijos pirmininkė                         Virginija Mickavičienė 

 

Nariai                                                                                                  Toma Vilutienė  

Rita Šilingienė 

Irina Barabanova  

Roberta Dubosaitė-Lepeškevičė 


